BANCO DE BOGOTA, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

A DICIEMBRE 2025
( En Miles de Balboas)

2026-02-11

BALANCE DE SITUACION
TOTAL DE ACTIVOS
ACTIVOS LIQUIDOS
TOTAL DE PRESTAMOS
LOCALES
EXTRANJEROS
TOTAL DE INVERSIONES
TOTAL DE DEPOSITOS
LOCALES
DEPOSITOS DE OFICIALES
DEPOSITOS DE PARTICULARES
DEPOSITOS DE BANCOS
EXTRANJEROS
DEPOSITOS DE OFICIALES
DEPOSITOS DE PARTICULARES
DEPOSITOS DE BANCOS
PATRIMONIO TOTAL
PROMEDIO (12 MESES)
TOTAL DE ACTIVOS
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS
TOTAL DE PRESTAMOS
TOTAL DE INVERSIONES
PATRIMONIO TOTAL
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
INGRESOS POR INTERESES
EGRESOS DE OPERACIONES
INGRESO NETO DE INTERESES
OTROS INGRESOS
INGRESO DE OPERACIONES

2023

Diciembre

1,855,954.29
988,429.72
451,494.34
0.00
451,494.34
386,202.81
1,706,920.19
0.00

0.00

0.00

0.00
1,706,920.19
24.61
1,700,508.70
6,386.88
131,985.47

1,681,432.99
874,511.17
483,643.92
390,867.26
121,658.75

87,190.67
75,532.85
11,657.82
44,806.46
56,464.28

Marzo

1,906,841.08
1,048,617.41
400,237.57
0.00
400,237.57
421,332.40
1,754,673.33
0.00

0.00

0.00

0.00
1,754,673.33
105.56
1,747,305.55
7,262.22
132,492.43

1,754,048.22
840,902.37
468,858.47
372,043.90
124,361.95

26,522.31
23,275.97
3,246.35
2,173.30
5,419.64

2024

Junio

1,710,104.65
953,837.54
308,756.63
0.00
308,756.63
414,644.89
1,559,460.36
0.00

0.00

0.00

0.00
1,559,460.36
73.42
1,556,368.49
3,018.46
134,780.19

1,702,932.72
765,731.15
395,237.01
370,494.14
126,667.28

52,559.29
45,442.00
7,117.30
4,088.57
11,205.86

Septiembre

1,956,012.57
1,177,504.41
298,800.89
0.00
298,800.89
446,616.78
1,792,278.19
0.00

0.00

0.00

0.00
1,792,278.19
44.80
1,791,626.00
607.40
145,428.29

1,839,204.97
804,009.53
389,425.76
414,583.77
133,708.09

80,127.58
69,026.18
11,101.41

6,952.46
18,053.87

Diciembre

1,915,824.60
1,085,663.49
340,584.62
0.00
340,584.62
457,202.88
1,756,963.41
0.00

0.00

0.00

0.00
1,756,963.41
42.53
1,756,162.72
758.16
143,708.19

1,885,889.45
817,742.33
396,039.48
421,702.85
137,846.83

106,404.37
91,295.65
15,108.71
11,944.53
27,053.24

Marzo

1,971,645.69
1,059,492.26
398,440.95
0.00
398,440.95
480,491.39
1,806,479.94
0.00

0.00

0.00

0.00
1,806,479.94
28.84
1,805,461.33
989.77
143,933.75

1,939,243.38
850,251.15
399,339.26
450,911.90
138,213.09

24,602.06
20,248.32
4,353.74
2,291.98
6,645.72

2025

Junio

1,861,890.27
1,026,828.82
332,346.59
0.00
332,346.59
474,008.11
1,583,892.29
0.00

0.00

0.00

0.00
1,583,892.29
33.47
1,582,546.20
1,312.62
148,792.13

1,785,997.46
764,878.11
320,551.61
444,326.50
141,786.16

48,017.84
39,311.56
8,706.28
5,899.91
14,606.20

Septiembre

1,602,157.83
859,795.57
367,319.50
0.00
367,319.50
349,529.35
1,424,806.14
0.00

0.00

0.00

0.00
1,424,806.14
27.02
1,383,952.20
40,826.92
157,635.99

1,779,085.20
731,133.26
333,060.19
398,073.07
151,532.14

70,365.84
57,309.69
13,056.15
12,875.37
25,931.52

Diciembre

1,461,844.57
796,053.20
298,076.79
0.00
298,076.79
339,987.15
1,290,988.19
0.00

0.00

0.00

0.00
1,290,988.19
18.65
1,288,963.53
2,006.00
160,330.24

1,688,834.59
717,925.72
319,330.70
398,595.02
152,019.21

88,651.94
70,929.21
17,722.73
16,649.21
34,371.94
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BANCO DE BOGOTA, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

A DICIEMBRE 2025
( En Miles de Balboas)

2023 2024 2025
Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre
EGRESOS GENERALES 50,007.78 3,264.42 6,156.08 8,838.37 11,653.33 3,088.90 7,009.64 10,857.26 13,663.81
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES 6,456.50 2,155.23 5,049.78 9,215.50 15,399.91 3,556.82 7,596.55 15,074.26 20,708.13
UTILIDAD DEL PERIODO 5,133.63 1,835.82 4,474.65 8,015.99 13,658.01 3,270.04 6,227.92 12,729.57 17,172.88
CALIDAD DE ACTIVOS
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.69 277.69 0.00
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS 1,838.55 1,647.16 1,536.77 1,909.76 1,848.16 1,996.41 1,908.25 2,349.44 1,791.40
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.08 0.00
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,890.87 846.06 0.00
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%) 0.41 0.41 0.50 0.64 0.54 0.50 0.57 0.64 0.60
RAZONES DE CAPITAL
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%) 7.11 6.95 7.88 7.43 7.50 7.30 7.99 9.84 10.97
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%) 15.76 16.13 18.63 19.51 18.01 16.38 18.45 21.99 25.13
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%) 29.23 33.10 43.65 48.67 42.19 36.12 44.77 42.92 53.79
INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
LIQUIDEZ
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%) 57.91 59.76 61.16 65.70 61.79 58.65 64.83 60.34 61.66
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%) 53.26 54.99 55.78 60.20 56.67 53.74 55.15 53.66 54.46
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%) 80.53 83.77 87.75 90.62 87.81 85.25 94.76 84.88 88.00
RENTABILIDAD
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 0.59 0.87 1.17 1.33 1.67 1.54 1.63 2.32 2.39
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%) 0.31 0.42 0.53 0.58 0.72 0.67 0.70 0.95 1.02
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%) 4.22 5.90 7.07 7.99 9.91 9.46 8.78 11.20 11.30
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 9.97 12.62 13.73 13.29 13.01 11.57 12.56 12.83 12.35
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 8.64 11.07 11.87 11.45 11.16 9.53 10.28 10.45 9.88
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS 1.33 1.54 1.86 1.84 1.85 2.05 2.28 2.38 2.47
(PROMEDIO) (%)
EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%) 88.57 60.23 54.94 48.96 43.08 46.48 47.99 41.87 39.75
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 5.12 1.03 1.07 1.15 1.46 1.08 1.54 2.35 2.32
PRODUCTIVIDAD

NUMERO DE EMPLEADOS 55.00 57.00 57.00 57.00 57.00 57.00 56.00 57.00 57.00
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2023 2024 2025
Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre
NUMERO DE SUCURSALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRESTAMOS / EMPLEADOS 8,208.99 7,021.71 5,416.78 5,242.12 5,975.17 6,990.19 5,934.76 6,444.20 5,229.42
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS 31,034.91 30,783.74 27,358.95 31,443.48 30,823.92 31,692.63 28,283.79 24,996.60 22,648.92
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS 93.34 32.21 78.50 140.63 239.61 57.37 111.21 223.33 301.28
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)

ACTIVOS (%) 23.16 19.08 0.85 13.56 3.23 3.40 8.88 (18.09) (23.70)
PRESTAMOS (%) (12.47) (25.53) (35.91) (37.76) (24.57) (0.45) 7.64 22.93 (12.48)

LOCALES (%) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EXTRANJEROS (%) (12.47) (25.53) (35.91) (37.76) (24.57) (0.45) 7.64 22.93 (12.48)
DEPOSITOS (%) 23.24 18.90 (0.20) 13.43 2.93 2.95 1.57 (20.50) (26.52)

LOCALES (%) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EXTRANJEROS (%) 23.24 18.90 (0.20) 13.43 2.93 2.95 1.57 (20.50) (26.52)
PATRIMONIO (%) 18.55 13.99 13.69 19.22 8.88 8.64 10.40 8.39 11.57
UTILIDAD NETA (%) 279.73 191.78 160.13 142.41 166.05 78.12 39.18 58.80 25.73

CLASIFICACION PRESTAMOS

NORMAL 453,332.90 401,884.73 310,293.40 298,140.65 339,905.09 397,770.67 331,338.15 366,825.76 299,868.19
MENCION ESPECIAL 0.00 0.00 0.00 2,570.00 2,500.00 2,639.00 2,889.00 211.98 0.00
SUBNORMAL 0.00 0.00 0.00 0.00 27.69 0.00 0.00 2,353.50 0.00
DUDOSO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.69 27.69 277.69 0.00

IRRECUPERABLE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



